Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

 DECRETO Nº 3.906, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2018,
para provimento de cargos efetivos do quadro
permanente do Poder Executivo do Município
de Lagoa Santa, e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, no exercício das
atribuições do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242,
de 16 de janeiro de 2012; e

 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto
nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,
aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Classificação Candidato Cargo

2531363 77 Thalita Nogueira de Carvalho
Auxiliar de Serviços
Gerais

2510611 78 Paulo Sergio Vinhas Alvarez
Auxiliar de Serviços
Gerais

2536794 79 Wellington Rodrigues Braga
Auxiliar de Serviços
Gerais

2521162 80 José Angelo Mendonça Pinto
Auxiliar de Serviços
Gerais

2533204 81 Ana Maria de Avelar
Auxiliar de Serviços
Gerais

2511209 82 Edgar Gomes Pinto
Auxiliar de Serviços
Gerais

2525155 83 Tania Márcia Prates Ferreira
Auxiliar de Serviços
Gerais

2508923 84 Silvia Rodrigues de Sousa
Auxiliar de Serviços
Gerais

2521124 85 Ivanise Teixeira Lima Santos
Auxiliar de Serviços
Gerais

2535873 86 Wanderson Batista de Miranda
Auxiliar de Serviços
Gerais

2514258 87 Giliarde Ribeiro dos Santos
Auxiliar de Serviços
Gerais

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

2505006 88 Roberto Tavares da Silva
Auxiliar de Serviços
Gerais

2524352 89 Mateus dos Santos
Auxiliar de Serviços
Gerais

2515130 15
Fernando Alvarenga Cardoso
Coelho

Pedagogo

2512958 53 Everton Elves Rungui Casal Professor A

2524847 54 Vânia Dos Santos Duraes Professor A

2515047 55 Hayanne Anibal de Oliveira Professor A

2534529 56 Natache Fernandes Ferreira Professor A

2524405 57 Lidia Cristina Santos do Carmo Professor A

2513862 58 Ana Paula de Figueiredo Professor A

2530480 59 Lisamayre Jessika Silverio Professor A

2521337 60 Maria Isabel dos Santos Professor A

2511384 61 Alessandra soares flores Professor A

2504731 62 Suelen Tompson Souza Professor A

2536284 63 Samuel Cristian Lopes silva Professor A

2533562 64 Renata Ferreira de Freitas Professor A

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da
Seção IV da Lei municipal nº 3.242 de 16 de janeiro de 2012 e das regras dispostas no Edital
do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal 3.242, de 16 de
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo
justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 07 de novembro de 2019.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.